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Opinnäytetyö tehtiin toimeksiantona Happowa Oy:lle. Työn tarkoituksena oli kehittää 
strategiaprosessi, joka on sekä kohdeyrityksen, että muiden pienten yritysten kannalta 
käytännöllinen, helppo lähestyä ja toteuttaa. Tavoitteeksi määriteltiin, että syntyneen 
strategian tulisi olla konkreettinen, tavoiteltava, mittava ja että siitä saisi nopealla vilkaisulla 
hyvän käsityksen.  

Happowa Oy:n strategiaprosessi toteutettiin työpajojen avulla. Opinnäytetyön lähestymistapa 
oli toimintatutkimus. Opinnäytetyössä käytetyt tiedonhankintamenetelmät olivat monipuolisia, 
sisältäen havainnointia, kirjallisia lähteitä, ideointityöpajoja ja haastatteluja. Työpajoissa 
käytettiin erilaisia menetelmiä, kuten Balanced Scorecardia, SWOT-analyysiä ja TOWS-
matriisia. Työpajat käsittelivät pohjatietoja, strategista asemaa, kehitysteemoja, strategisia 
valintoja ja kokonaiskuvan luomista.   

Prosessin myötä syntynyt strategia ja uudet toimintatavat koettiin kohdeyrityksessä 
hyödylliseksi ja tavoiteltavaksi. Opinnäytetyön tuotoksena syntyneen strategiaprosessin 
koetaan olevan soveltuva myös muiden pienten yritysten käyttöön.  

Opinnäytetyöstä on jätetty pois luku neljä ja liite yksi, jotka on määritelty salassa pidettäviksi, 
koska ne sisältävät liike- ja ammattisalaisuuksia. 
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The thesis was commissioned by Happowa Oy. The aim was to develop a strategic process 
that would be practical and easy to approach and implement by both the target company and 
other small businesses. The goal was defined as creating a strategy that would be concrete, 
desirable, measurable, and would provide a good understanding at a glance. 

Happowa Oy's strategic process was implemented through workshops, utilizing an action 
research approach. The information-gathering methods used in the thesis were diverse, 
including observation, literature sources, ideation workshops, and interviews. Various 
methods such as Balanced Scorecard, SWOT analysis, and TOWS matrix were employed in 
the workshops. The workshops covered basic information, strategic position, themes for 
development, strategic choices, and creating an overall picture. 

The strategy and new practices generated through the process were considered beneficial 
and desirable by the target company. The strategic process resulting from the thesis is 
perceived as applicable to other small businesses, as well. 

Chapter four and Appendix one were excluded from the thesis as they are defined as 
confidential due to containing trade and professional secrets. 
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1 JOHDANTO 

Tämän opinnäytetyön tarkoituksena on kehittää ja luoda Happowa Oy:lle strategiaprosessi. 

Kehittämistyön tavoite on tuottaa lisäarvoa yrityksen toiminnalle luomalla uusia käytäntöjä 

strategian hallintaan. Opinnäytetyön tavoite kirjoittajalle on tuottaa ammatillista osaamista lii-

ketoiminnan strategiseen johtamiseen.  

Strategiakäsitettä on sen laaja-alaisuuden ja monitahoisuuden vuoksi vaikea määritellä lyhy-

esti. Kamenskyn (2010, s. 18) mukaan strategiaa voidaan tarkastella näiden kolmen määritel-

män kautta: 

1. Strategia on yrityksen tietoinen keskeisten tavoitteiden ja toiminnan suuntaviivojen 

valinta muuttuvassa maailmassa. 

2. Strategian avulla yritys hallitsee ympäristöä. 

3. Strategian avulla yritys tietoisesti hallitsee ulkoisia ja sisäisiä tekijöitä sekä niiden 

välisiä vuorovaikutussuhteita siten, että yritykselle asetetut kannattavuus-, jatku-

vuus- ja kehittämistavoitteet pystytään saavuttamaan. 

Vaikka strategiatyön hyödyllisyys ja tärkeys on yleisesti tunnettua, on strategiatyö silti harvi-

naista pienissä yrityksissä. Vuorinen ja Huikkola (2023, s. 310) kertovatkin, että alle 50 hen-

gen yrityksissä strategiatyö tapahtuu lähinnä omistajayrittäjän pään sisällä. Tämän työn 

myötä tähän tulee muutos ainakin yhden yrityksen kohdalla.  

1.1 Kehittämistyön lähtökohdat ja tavoite 

Opinnäytetyön lähtökohtana on ajatus, että kohdeyrityksen strategia tulisi olla yhdessä 

sovittu suunnitelma tulevaisuudesta. Strategian tulisi olla jotain konkreettista, tavoiteltavaa ja 

mitattavaa. Jotain sellaista, josta nopealla vilkaisulla esimerkiksi sesonkityöntekijöiden on 

helppo saada käsitys yrityksen tavoitteista ja arvoista. Samalla strategian tulisi auttaa henki-

lökuntaa keskittymään olennaisiin asioihin ja välttämään hajanaisuutta. Tämän opinnäytetyön 

tarkoituksena on lähteä etsimään keinoja toteuttaa strategiatyötä niin yksinkertaisesti ja kevy-

esti, että pieni yritys saisi siitä hyötyä toimintaansa. Samalla sen tulisi olla niin helppoa, että 

sen työstämiseen palattaisiin uudelleenkin. Opinnäytetyön yksi tavoitteista on myös se, että 

luodaan sellaista tietoa strategiaprosessista, joka auttaa muita pieniä yrityksiä kehittämään 

omaa strategiatyöskentelyään.  
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Tämän työn toteuttamiseen on hyvät edellytykset, sillä kirjoittaja kuuluu kohdeyrityksen omis-

tajaperheeseen. Näin pystytään yhdistämään Kamenskyn (2015) mielestä tärkeä, onnistumi-

sen kannalta jopa välttämätön teoreettinen pohja ja käytännön kokemus. 

1.2 Opinnäytetyön rakenne 

Tämä opinnäytetyö kostuu viidestä pääluvusta. Luku neljä ja liite yksi on määritelty salassa 

pidettäväksi, koska ne sisältävät liike- ja ammattisalaisuuksia.  

Ensimmäisessä luvussa johdannossa kerrotaan työn lähtökohdista ja kohdeyrityksestä. Toi-

sessa luvussa kerrotaan strategiatyöstä sekä strategiatyökaluista. Yritysten strategiatyöstä 

on kerrottu ja kirjoitettu valtavat määrät, ja siksi strategisia käsitteitä ja työkaluja on rajattu kä-

siteltäväksi vain siltä osin kuin se on ollut oleellista kohdeyrityksen ja tämän kehittämistyön 

osalta.  

Kolmannessa luvussa käsitellään kehittämistyöhön valittuja menetelmiä ja toteutusta sekä 

kerrotaan strategiatyöhön suunniteltu runko. Neljäs luku kertoo työpajojen havainnoinnista ja 

tuloksista. Luvussa esitellään myös yritykselle muodostunut strategiakartta. Valmiin strate-

gian jalkauttaminen ja käytäntöön vienti on pääosin rajattu ulos tästä opinnäytetyöstä. 

Viides luku kertoo tämän strategiaprosessin tuloksista ja johtopäätöksistä yleisesti. Luvussa 

kerrotaan myös, mitä hyödylliseksi koettua muut pienet yritykset voisivat tästä oppia. Opin-

näytetyön lopussa on esitetty työssä esiintyvät kirjalliset lähteet. Kokonaisuudessaan työn tie-

donhankintamenetelmiksi valikoituivat havainnointi, kirjalliset lähteet, ideointityöpajat ja haas-

tattelut. 

Yrityksen strategiatyöhön liittyy voimakkaasti myös omistajastrategia. Omistajastrategian laa-

timinen on tarpeen etenkin laaja-alaisesti omistetuissa perheyrityksissä ennen varsinaiseen 

strategiatyöhön ryhtymistä. Kamenskyn (2010, s. 21) mukaan omistajastrategiassa tärkeää 

on pohtia omistamisen ja toimintaan osallistumisen periaatteet, mahdollinen irtautuminen ja 

sukupolvenvaihdoskysymykset. Ydinkysymyksenä pidetään myös omistajan tahtoa, joka il-

menee elämäntehtävän ja strategisten tavoitteiden kautta. Tästä työstä on rajattu pois koh-

deyrityksen omistajastrategiaan liittyvät asiat, vaikkakin ne ovatkin osaltaan pääteltävissä.  
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1.3 Kohdeyrityksen esittely 

Opinnäytetyön kohdeyritykseksi valikoitui luonnollisesti kirjoittajan oma työpaikka ja perheyri-

tys Happowa Oy.  Kirjoittajan työkokemuksen myötä oli myös ilmennyt tarvetta tämän kaltai-

selle strategiatyön kehittämiselle.  

Monesti koetaan, että perheyritys on paljon enemmän kuin pelkkä yritys. Elo-Pärssinen ja 

Talvitie (2010, s. 11–15) kertovat, että perheyritysten erilaisuudesta ja toimialoista huolimatta 

niiden arvomaailma on yleensä hyvin samankaltainen. Perheyrityksissä jatkuvuus on yleensä 

päämääränä, joten toiminta on pitkäjänteistä, eikä tällaisissa yrityksissä yleensä tunneta 

kvartaalitalouden paineita. He toteavat myös, että perheyrityksissä arvostetaan pitkän tähtäi-

men strategista suunnittelua, eikä investointien tarvitse esimerkiksi tuottaa heti seuraavalla 

tilikaudella.  Perheyrityksen toimintaa auttaa ymmärtämään tietoisuus siitä, että yrityksen 

päätökset vaikuttavat perheeseen ja päinvastoin.  

Elo-Pässinen ja Talvitie (2010, s. 21–22) toteavat, että osaamispääoman määrä perheyrityk-

sissä on monesti suuri. Tähän kuuluu niin yrityskohtaista tietotaitoa kuin hiljaista tietoakin, joi-

den kertymisen mahdollistavat pitkäaikaiset omistajat ja työntekijäsuhteet. He pitävät merki-

tyksellisenä myös sosiaalista pääomaa, joka on syntynyt pitkäaikaisista ja luottamuksellisista 

suhteista asiakkaisiin ja alihankkijoihin kuten myös henkilöstöön ja lähiyhteisöön. Tämä taas 

auttaa muun muassa tiedon hankkimisessa, tuotekehittämisessä ja markkinoille pääsyssä. 

Heidän mukaansa perheyrityksellä on näin kilpailuetua verrattuna muutoin omistettuun yrityk-

seen.  

Happowa Oy on vuonna 1996 perustettu perheyritys. Happowa Oy on valmistavan teollisuu-

den yritys, jolla on kaksi hieman toisistaan eriävää toimialaa tai niin kutsuttua tuotantosuun-

taa. Omana päätuotteenaan yritys valmistaa maatalouteen koneita ja laitteita, keskittyen eri-

laisiin annostelujärjestelmiin kuten hapottimiin ja peittaimiin. Näiden lisäksi yritys valmistaa 

sopimusvalmistuksena ja alihankintana muille yrityksille muun muassa sähköjohtosarjoja. Yri-

tyksen loppuasiakkaita ovat pääasiassa maatilat ja teollisuusyritykset.  

Yrityksen liikevaihtoluokka on hieman alle miljoonan. Yrityksessä työskentelee vakituisesti 

kuusi työntekijää ja lisäksi muutamia sesonkityöntekijöitä kesäisin. Happowa Oy on toiminut 

alallaan pitkään ja on vahva toimija suomessa. Yritys on pyrkinytkin myös kehittymään ja laa-

jentumaan jatkuvasti mm. liiketoimintakaupoilla ja sukupolvenvaihdoksella. 
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Varsinaista strategiatyötä kohdeyrityksessä ei ole juurikaan ennen tehty. Kuten Vuorinen ja 

Huikkola (2023, s. 310) ovat todenneet, niin tässäkin tapauksessa strategiatyö on tapahtunut 

aikaisemmin lähinnä omistajayrittäjän pään sisällä. Yritys on kokeillut kerran ulkopuolisen 

konsultin ohjaamaa strategiatyöskentelyä ELY-keskuksen tukemana. Sen on kuitenkin koettu 

jäävän hyvin pinnalliseksi, eikä siihen ole sittemmin koskaan palattu. Yrityksen toiminnassa 

on kuitenkin selkeitä piirteitä strategiatyöstä, vaikka se ei varsinaisesti suunnitelmanmukaista 

ole ollutkaan.   

Näitä strategisia piirteitä edustaa mm. yrityksen markkinoinnissa käytetty slogan ”Paremman 

sadon puolesta”. Tällä asiakaslupauksella on viitattu siihen, että yritys haluaa auttaa asia-

kasta menestymään. Tämä lupaus määrittää yrityksen toimintatapoja paljolti mm. asiakaspal-

velun osalta. Tehtaan toiminnassa taas on jo käytössä laajalti LEAN-periaatteisiin perustuvia 

käytänteitä. Tavoitteena on siis tarjota asiakkaalle se, mitä hän haluaa ja tarvitsee, hukkaa 

tuottamatta. 
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2 STRATEGIATYÖ 

Yksinkertaisesti ilmaistuna strategia on suunnitteluprosessi, jossa määritellään keskipitkän tai 

pitkän tähtäimen tavoitteet ja kerrotaan, miten organisaatio saavuttaa ne (Åkerberg 2017, s. 

49). Strategiatyön pitäisi olla innostavaa ja ajatuksia haastavaa. Strategiatyön tulisi myös ku-

vata miten muuttuvassa toimintaympäristössä voidaan sopeutua ja jopa vaikuttaa siihen 

myönteisesti. 

2.1 Strategiatyön historiaa 

Strategian käsite on tullut osaksi liikkeenjohdon sanastoa jo yli puoli vuosisataa sitten, mutta 

kuitenkin vasta toisen maailmansodan jälkeen strategiakäsite teki läpimurtonsa siirryttyä kan-

santaloustieteistä johtamistieteiden puolelle (Juuti & Luoma 2022, s. 21). Samaan aikaan 

maailmasotaa seurasi nousukausi, jonka myötä organisaatiot kasvoivat ja monimutkaistuivat 

(Vuorinen & Huikkola 2023, s. 20). 

Tieteellinen liikkeenjohto eli taylorismi syntyi kuitenkin jo 1900-luvun alussa, ja tätä voidaan 

pitää suunnittelulähtöisen strategian varhaisimpana oppina (Vuorinen & Huikkola 2023, s. 

19–20). Tästä voidaan pitää varhaisimpana sovellutuksena Henry Fordin käynnistämää liuku-

hihnatuotantoa, jonka tarkoituksena oli, ettei työntekijän tarvitse ajatella itse, koska kaikkeen 

tekemiseen on tieteellisellä tarkkuudella mietitty oikeat ratkaisut.  

Sodanjälkeinen aika korosti analyyttisyyttä, tarkkuutta ja suunnitelmallisuutta (Suominen ym., 

2009, s. 28–29). Näin strategiatyökin lähti kehittymään tähän nykyiseen suuntaansa. Suunnit-

teluun haluttiin panostaa ja suunnittelun avuksi kehitettiin yksityiskohtaisia työkaluja kuten 

SWOT-analyysi. Hyvin suunnitellun strategian nähtiin jo tuolloin parantavan yritysten keinoa 

selviytyä kilpailussa ja kasvaa.  

Pian kuitenkin havaittiin, ettei strategiasuunnitelma ollutkaan aina kaikkivoipainen, vaan sii-

hen alettiin kohdistamaan kritiikkiä ja epäilyä (Suominen ym., 2009, s. 29–30). Epäilyä herätti 

erityisesti se, miksi suunnitelma ei toteudu sellaisenaan, vaan toteutuneessa strategiassa nä-

kyi merkkejä täysin suunnittelemattomista ja yllättävistä asioista. Osittain tämän myötä yritys-

maailmassa mielenkiinto alkoikin siirtyä kohti strategiaprosesseja, ja kiinnostusta herätti 

enemmän se, miten strategia syntyy ja kuinka sitä toteutetaan. Näin strateginen suunnittelu 

sai rinnalleen strategisia prosesseja. 
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Myös Vuorisen ja Huikkolan (2023, s. 21–22) mukaan 1990-luvulla strategiatyössä alettiin 

yhä enemmän keskittymään ja erikoistumaan johonkin tiettyyn ja keskityttiin saavuttamaan 

ydinosaamista. Heidän näkemyksensä mukaan tästä onkin syntynyt tärkeämpi päälinja eli re-

surssiperustainen strategianäkemys. Sen pääpiirteitä ovat erikoistuminen, ydinosaaminen- ja 

kyvykkyys, verkostot, osaamisen johtaminen ja oppiva organisaatio. 

2000-luvun lopulla strategia oli valloittanut jo lähes kaikki yritykset (Suominen ym. 2009, s. 

31). Monesti antoisammaksi työkaluksi strategiassa on muodostunut se prosessi ja tapa, jolla 

strategia tehdään. Näiden antoisuus piilee siinä, että opitaan yhdessä ja luodaan yhteisiä nä-

kemyksiä yhteisistä tavoitteista. Tähän aikaan yhdeksi suosituimmaksi strategiseksi työka-

luksi oli jo noussut Balanced Scorecard eli tasapainotettu mittaristo. Strategiatyöskentely saa 

jatkuvasti uusia muotoja ja käytäntöjä. 

Mikään laki ei pakota yritystä tekemään strategioita. Mielenkiintoinen poikkeus on se, että jo-

kaisella Suomen pienelläkin kunnalla tulee olla kuntalain mukaan luotuna strategia, mutta 

suurinkaan yritys ei ole velvoitettu siihen (Juuti & Luoma 2023, s. 23). 

2.2 Strateginen johtaminen  

Sekki ja Niemi (2016) toteavat seuraavasti: ”Vaikka pk-yrityksen toimintaan eivät kaikki stra-

tegisen kirjallisuuden opit sovellukaan, joutuu jokainen yrittäjä tekemään useita päätöksiä, 

joilla on pitkävaikutteisia seuraamuksia”. Vuorisen ja Huikkolan (2023, s. 310–312) mukaan 

strategiatyö on sitä jäsennellympää ja kurinalaisempaa, mitä suurempi yritys tai julkisorgani-

saatio on kyseessä. Alle 50 henkeä työllistävissä yrityksissä strategiaprosessi on usein hyvin 

vapaamuotoinen ja valtaosa prosessista tapahtuu vain omistajayrittäjän ajatuksissa. 

Kamenskyn (2015, s. 76) mukaan strategiatyössä on pystyttävä käsitteelliseen ajatteluun, 

mutta lopulta päästävä hyvin konkreettiseen lopputulokseen. Teoriapohja on välttämätön, 

mutta se ei yksin riitä. Strategisessa johtamisessa tietämisen ja ymmärtämisen ero on poik-

keuksellisen suuri. Riittämätön strateginen osaaminen johtuu joko heikosta teoriapohjasta tai 

käytännön kokemuksen puutteesta – tai molemmista. 

Sutisen ja Haapakorvan (2021, s. 40–42) mielestä strategia ei saa olla yleiselle tasolle jäävä 

tahdonilmaisu tai julkilausuma. Heidän mukaansa strategian onnistuminen piilee siinä, että 

siitä tulee työkalu jokapäiväiseen toimintaan. Strategia on siis ikään kuin työkalu, joka ohjaa 
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koko henkilöstön valintoja ja fokusoi tekemistä. He luonnehtivat (s. 41) onnistunutta strate-

giaa seuraavasti: ”Keskeisin menestystä selittävä tekijä ei ole se, kuinka paljon teemme työtä 

päivittäin, vaan se, mihin vaihtoehtoisista asioista päätämme käyttää aikaa ja miten fokusoi-

tua ja määrätietoista se työ on”. 

Vaikka strategian johtaminen kuuluukin hallitukselle ja johtoryhmälle, Sutinen ja Haapakorva 

(2021, s. 168–167) suosittelevat, että strategisen muutoksen vetäjäksi organisaatiosta vali-

taan joku muu kuin toimitusjohtaja. Heidän mielestään on hyvä, että strategiaprosessista vas-

taa joku sellainen, jolle se on ensisijainen tehtävä, sillä toimitusjohtajan aika kuluu monesti 

arjen hektisyydessä. Isossa yrityksessä tulisi siis nimetä henkilö, jonka varsinainen työnkuva 

on strategiaprosessin johtaminen.  

Vuorisen ja Huikkolan (2023, s. 43–44) mukaan strategiaprosessi voisi kaikista yksinkertai-

simmillaan edetä vastaamalla seuraaviin kysymyksiin: 

1. Kuka on asiakkaamme? 

2. Mikä on asiakkaamme ongelma? 

3. Miten ratkaisemme ongelman? 

2.3 Yrityksen missio, visio ja arvot 

Kamensky (2010, s. 65–67) puhuu yrityksen missiosta, arvosta ja visiosta nimellä elämänteh-

tävä. Hänen mielestään yrityksen elämäntehtävä on strategian peruselementtejä ja jokaisen 

yrityksen tulisi paneutua pohtimaan elämäntehtäväänsä. Hänen mielestään elämäntehtävän 

pääelementtien eli mission, arvojen ja vision tulee olla vahvasti vuorovaikutuksissa keske-

nään. 

Kehusmaa (2010, s. 80–81) toteaa, että missio on sukua liikeidealle ja toiminta-ajatukselle. 

Erona on hänen mukaansa lähinnä se, että missio on hieman typistetympi versio. Hän toteaa 

myös, että niin mission kuin visionkin luominen koetaan usein strategiatyössä tuskaa tuotta-

vaksi. Kehusmaa haluaa korostaa, että missio ei ole sama asia kuin slogan, vaikka niillä on-

kin liitospintaa. Kauppinen ja Piispanen (2013, s. 23) kertovat, että mission tulisi olla ilmaistu 

ulkoa sisäänpäin, mutta toteavat myös samalla sen olevan yllättävän vaikeaa. 
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Niin Kehusmaa (2010, s. 81) kuin Hannuskin (2004, s. 31) toteavat, että yrityksen missiota eli 

ydinideologiaa ja toiminta-ajatusta ei tule muuttaa vuosittain. Heidän mukaansa sitä tulee uu-

distaa vain äärimmäisissä tilanteissa, kuten ulkoisen tai sisäisen muutospaineen vuoksi.  

Tuomi ja Sumkin (2010, s. 53) listaa hyvän toiminta-ajatuksen eli mission piirteitä seuraavan-

laisesti: 

 Missio on lyhyt ja selkeä. 

 Se kuvataan asiakkaan silmin. 

 Se luo vahvan perustan toiminnalle. 

 Se on joustava ja tulevaisuuslähtöinen. 

 Vastaa kysymykseen: ”Miksi olemme olemassa?” 

Strategian kantava voima taas on visio, Tuomi ja Sumkin kirjoittavat (2010, s. 47–48). Vision 

tulee olla kuva siitä, millainen organisaatio haluaa olla tiettynä hetkenä tulevaisuudessa. Vi-

sion avulla organisaatio tietää, mihin toiminnalla pyritään ja mitä kohti toimintaa suunnataan. 

Vision laadinnan pohjana tulisi käyttää myös skenaarioita. Tuomi ja Sumkin (s. 47–48) listaa-

vat vision muodostamisen haasteeksi myös sen, että sitä tulisi katsoa asiakkaan silmin. Or-

ganisaatiossa tulisi miettiä, miten luodaan sekä organisaatiolle itselleen että asiakkaalle mer-

kityksellinen visio. Visio asetetaan yleensä 3–5 vuoden päähän. 

Kauppinen ja Piispanen (2013, s. 25) toteavat, ettei visiota aina tehdä sen vuoksi, että se 

saavutettaisiin. Heidän mielestään tärkeämpää on asettaa jo uusi visio, ennen kuin vanha on 

täyttynytkään. Heidän mukaansa vision tärkein tehtävä onkin vain energisoida ihmisiä sekä 

suunnata ja koordinoida heidän energiansa ja yhdensuuntaistaa valintoja. He kertovat itseoh-

jautuvuuden olevan tärkeä piirre organisaatiossa.  

Kehusmaa (210, s. 76–77) listaa hyvän vision piirteitä seuraavanlaisesti: 

 Visio on innostava, inspiroiva ja motivoiva. 

 Se on haastava, mutta silti saavutettavissa. 

 Se on toimintaa fokusoiva ja selkeä. 

 Hyvä visio jää mieleen. 

Tuomen ja Sumkinin (2010, s. 50–51) mukaan strategisen perustan arvot kertovat, mitkä ovat 

organisaation toimintaa ohjaavat periaatteet. He toteavat, että arvot ovat olemassa aina joko 
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näkyvinä tai näkymättöminä ja että arvojen luominen ja pohdinta tulisi aina sisällyttää osaksi 

strategiaprosessia.  

Kauppinen ja Piispanen (2013, s. 27) sanovat: ”Määrittämällä arvonsa organisaatio kutsuu 

ihmiset kiinnittämään energiansa hyviin, arvokkaisiin ja haluttaviin asioihin.” Heidän mieles-

tään yhteisöt syntyvät yhteisten arvojen ympärille, ja he näkevätkin arvot johtamisen kannalta 

laiminlyötyinä mahdollisuuksina.  

Virtanen ja Salminen (2023, s. 85–86) kyseenalaistavat kuitenkin hallitustyöskentelyyn suun-

natussa kirjassaan sen, kuuluuko arvojen määritys osaksi jokaista strategiaprosessia. Heidän 

mielestään liian nopean prosessin vuoksi väärin laaditut arvot eivät välttämättä luo yrityksen 

toiminnalle oikeanlaista pohjaa, vaikka arvot ovatkin erittäin voimakas työkalu yhtiön toimin-

nan kannalta. Nopeasti laadittujen arvojen heikoksi puoleksi he mainitsevat sen, ettei sellai-

silla arvoilla ole yritykselle strategista tai liikkeenjohdollista ohjauskykyä. He myös sanovat, 

että monia arvoja pidetään liiketoiminnassa itsestään selvinä ja että niiden liiallinen korosta-

minen voi olla jopa huono asia. He kuitenkin puoltavat arvojen pohdintaa siinä, että henkilös-

tön kanssa yhdessä määritetyt arvot kyllä sitouttavat ja niiden pohjalta on hyvä luoda vuoro-

vaikutussuhteita.  

2.4 Kilpailuympäristön ja tulevaisuuden tutkiminen  

Sutinen ja Haapakorva (2021, s. 87) sanovat, että kun yritys ymmärtää oman nykytilan ja kil-

pailukykynsä riittävän perusteellisesti, tulee katse suunnata kilpailun, markkinan ja toimin-

taympäristön suuntaan. Heidän mielestään yksi merkityksellisimpiä kysymyksiä tässä vai-

heessa esitettäväksi on: ”Mihin tulevaisuuden kilpailuun ja toimintaympäristöön yritystämme 

valmennamme”. Heidän mielestään tapa ajatella, että olemme johtamassa organisaatiota 

menestymään tulevassa kilvassa, on toimiva. Heidän mielestään yritysjohdon tulisi aina poh-

tia, pystytäänkö yrityksessä näkemään, mihin asiakastarve ja kilpailutilanne ovat seuraavaksi 

matkalla. 

Juutinen (2016, s. 81–83) kertoo, että trendit ovat toimintaympäristön analyysin lähtökohta ja 

että ajankohtaisten trendien ymmärtäminen on oleellista strategiatyössä, sillä megatrendit 

vaikuttavat kaikkiin toimialoihin ja kaiken kokoisiin yrityksiin. Joskus vaikutus on välillistä ja 

toisinaan jopa suoraa.  
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Juutinen (2016, s. 86–87) kertoo, että trendien lisäksi yrityksen tulisi pohtia toimialan keskei-

siä kysymyksiä ja kestävän kehityksen ajankohtaisia asioita. Näiden lisäksi ei myöskään saisi 

unohtaa arviota kilpailijoista, omasta maantieteellisestä sijainnista tai yhteiskunnan sosiopo-

liittisesta tilanteesta. Juutinen korostaa, että kaikki näitä tulisi tutkia sekä riskien että mahdol-

lisuuksien kannalta. 

2.5 SWOT-analyysi 

Kamensky (2010, s. 192) toteaa SWOT-analyysin olevan ylivoimaisesti käytetyin yksittäinen 

strategisen johtamisen menetelmä.  Lyhenne SWOT tulee englanninkielisistä sanoista 

strengths, weaknesses, opportunities ja threats. Kamensky kertoo, että sen suureen suosi-

oon ovat vaikuttaneet ainakin seuraavat syyt: 

 Vahvuudet ja heikkoudet ovat tiivistelmä organisaation sisäisestä tilasta. 

 Mahdollisuudet ja uhkat ovat tiivistelmä yrityksen toimintaympäristöstä. 

 Oikein laadittuna vahvuudet ja heikkoudet on suhteutettu kilpailutilanteeseen. 

 Analyysiin on suhteutettu sekä nykytilaa että tulevaisuutta. 

 Analyysi on näennäisesti helppo tehdä. 

 Analyysia voi soveltaa monella tavalla. 

Kamensky (2010, s. 192–193) toteaa, että ylle listatut analyysin hyvät puolet voivat muodos-

tua myös ongelmaksi. Esimerkiksi se, että analyysin tekeminen koetaan helpoksi, voi kostau-

tua, sillä sitä se ei monien eri kausaalisuhteiden vuoksi ole. Tyypillisiksi ongelmiksi SWOT-

analyysin kohdalla hän listaa: 

 Todellisen toimintaympäristön ja yrityksen tuntemisen puute. 

 Lukemattomien vaihtoehtojen priorisointi ei onnistu. 

 Todellista kritiikkiä ei uskalleta esittää. 

 Lopputuloksesta syntyy liian ympäripyöreää. 

Myös Åkerberg (2017, s. 63) korostaa, että SWOT-analyysia tehtäessä on tärkeää ottaa hen-

kilöstön näkemykset mukaan riittävän laajasti, sillä operatiivisen henkilöstön ja johdon näke-

mykset saattavat olla monessa asiassa erilaiset. 
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Lindroosin ja Lohiveden (2010, s. 219–220) mukaan SWOT-analyysiä voidaan tehdä organi-

saatiossa sekä yksilö- että ryhmätyönä. He nostavat esille, että alla näkyvää SWOT-analyy-

sialustaa (Taulukko 1) voi täyttää kahtena eri taulukkona rinnakkain, keräten toiseen nykyti-

laa ja toiseen tulevaisuutta koskevia arviointeja. Tämän koetaan monesti helpottavan asioi-

den jäsentelyä. 

Taulukko 1. SWOT-analyysialusta (Lindroos & Lohivesi, 2010, s. 220). 

 

Niin Vuorinen ja Huikkola (2023, s. 99) kuin myös Åkerberg (2017, s. 63) ovat sitä mieltä, että 

pelkkä vahvuuksien ja heikkouksien tunnistaminen SWOT-analyysissä ei riitä, vaan analyysin 

tärkein tehtävä on pohtia, miten heikkoudet käännetään vahvuuksiksi ja miten ulkoiset uhat 

minimoidaan. Tästä syntyvää kahdeksankenttäistä mallia kutsutaan TOWS-matriisiksi (Tau-

lukko 2). 
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Taulukko 2. Laajennettu, kahdeksan kentän SWOT-analyysi TOWS (Vuorinen & Huikkola, 
2023 s. 99). 

 

Vuorinen ja Huikkola (2023, s. 99) listaavat tärkeimmiksi pohdittaviksi seikoiksi TOWS-matrii-

sin kohdalla seuraavat kysymykset:  

 Miten yritys parhaiten hyödyntää menestystekijöitään eli vahvuuksiaan ympäristön 

tarjoamissa mahdollisuuksissa. 

 Miten yritys hallitsee uhkia vahvuuksiensa avulla. 

 Miten yritys muuttaa heikkoutensa sopimaan paremmin ympäristön tarjoamiin mah-

dollisuuksiin. 

 Miten yritys varautuu mahdollisiin heikkouksien ja uhkien yhdessä luomiin kriisitilan-

teisiin. 

Näiden kysymysten ja kahdeksankenttäisen mallin avulla Vuorisen mielestä yritys saa luotua 

sekä aggressiivisuuteen ja hyökkäävyyteen että puolustautumiseen ja suojautumiseen perus-

tuvia strategisia suunnitelmia. 

2.6 Balanced Scorecard – tasapainotettu mittaristo (BSC) 

Balanced Scorecard on syntynyt 1990-luvulla Robert Kaplanin ja David Nortonin suuryrityk-

sille tekemässä yhteisprojektissa (Vuorinen & Huikkola 2023, s. 50–51). Heidän oli tarkoitus 

kehittää yritysten suorituskyvyn mittaamista, koska oli huomattu, että laskentatoimen ja talou-

den mittarit eivät auttaneet tarpeeksi. Niiden oli koettu olevan huonoja pitkän tähtäimen tulos-

ten saavuttamisessa, koska ne olivat yksipuolisia ja antoivat hieman vanhentunutta tietoa. 

Kaplanin ja Nortonin yhteisprojekti onnistuikin yhdistämään taloudelliset ja toiminnalliset 
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tavoitteet yhdeksi kokonaisuudeksi eli Balanced Scorecardiksi. Tästä syntyi nopeasti yksi 

suosituimmista alan strategisista työkaluista. 

Vuorinen ja Huikkola (2023, s. 51) toteavat tiivistetysti, että Balanced Scorecardin keskeinen 

idea on muuttaa yrityksen strateginen tahtotila operatiiviseksi toiminnaksi mittareiden ja toi-

mintasuunnitelman avulla. Koko idea perustuu siihen, että on vaikea johtaa jotakin sellaista, 

mitä ei voi mitata. 

Malmi ym. (2006, s. 48–49) listaavat mielestään tärkeimmät hyödyt, joita Balanced Scorecard 

-työkalulla voidaan saavuttaa: 

1. Työkalu tarjoaa päätöksentekijälle ymmärrettävän kehyksen, joka selventää yrityk-

sen visiota ja strategiaa.  

2. Se on tulevaisuuteen suuntautunut mittaristo, joka parantaa etenkin pitkän aikavälin 

taloudellista suunnittelua, painottaa asiakaslähtöisyyttä, keskittyy uusien, sisäisten 

prosessien tunnistamiseen ja tuo esille avainhenkilöstön tarpeita. 

3. Työkalu mahdollistaa tasapainon sekä lyhyen että pitkän aikavälin tavoitteille, myös 

raha- ja ei-rahamääräisten mittareiden ja eri näkökulmien välille. 

4. Balanced Scorecard hahmottaa strategisten toimenpiteiden syy-seuraussuhteita. 

5. Työkalun avulla yrityksen vision ja strategian kommunikointi alemmille tasoille para-

nee. 

Malmi ym. (2006, s. 49–51) listaavat myös tavoitteita, joiden vuoksi yritykset yleensä halua-

vat ottaa käyttöön Balanced Scorecard -mittariston. Näitä tavoitteita ovat mm. tahto muuttaa 

strategia toiminnaksi, kiinnittää huomio kriittisiin menestystekijöihin, luoda yhteiset tavoitteet 

ja kohdistaa voimavarat oikein sekä viestiä strategiaa organisaatiossa ja kyetä parempaan 

ohjaukseen.  

Työkalun käyttäminen edellyttää, että yritys purkaa strategiansa sisällön neljään näkökulmaa, 

joita ovat: talous, asiakas, prosessit, oppiminen ja uudistuminen (Vuorinen & Huikkola 2023, 

s. 51–53). Näitä neljää näkökulmaa tulee puolestaan pohtia neljän eri aihealueen kautta, joita 

ovat strategiset tavoitteet, kriittiset menestystekijät, avainmittarit ja toimintasuunnitelma. Vuo-

risen ja Huikkolan (s. 51–53) mukaan koko työkalun kantava ideana onkin juuri näiden kau-

saalisuhteiden miettiminen sekä osa-alueiden välillä että osa-alueiden sisällä. Kuvio 1 
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havainnollistaa osa-alueita, joihin Balanced Scorecardin työstäminen tulee jakaa Vuorisen ja 

Huikkolan mukaan. 

 
Kuvio 1. Balanced Scorecard -viitekehys (Vuorinen & Huikkola 2023, s. 53). 

Olve ym. (1998, s. 236–241) listaavat esimerkkejä mittareista, joita Balanced Scorecardin 

myötä voi syntyä. Tällaisia mittareita ovat esimerkiksi: 

 Taloudellisesta näkökulmasta: voittoprosentti, kassavirta, uusista tuotteista saadut 

myyntituotot ja investointien tuottoaste. 

 Asiakasnäkökulmasta: reklamaatioiden lukumäärä, asiakassuhteisiin käytetty keski-

määräinen aika ja markkinaosuus. 

 Prosessinäkökulmasta: hankintojen toimitusajat, tuotekehityksen läpimenoaika, va-

raston kiertonopeus ja laskujen käsittelyaika. 

 Oppimisen ja uudistamisen näkökulmasta: koulutusinvestoinnit, parannusehdotukset 

per työntekijä, henkilöstön vaihtuvuus, työntekijöiden ikä ja poissaolojen seuranta. 

Lindroos ja Lohivesi (2010, s. 196–197) kertovat huonojen strategisten mittareiden ominai-

suudeksi sen, että ne mittaavat vain jonkun asian suoritusta, eli onko asia tehty vai ei. Heidän 
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mielestään tällaisia mittareita ei tulisi sisällyttää Balanced Scorecardiin ollenkaan. Myös mit-

tareiden määrä on tärkeää pitää maltillisena, vain muutama per näkökulma riittää Mittareista 

Lindroos ja Lohivesi (s. 197) toteavat vielä:  

Yhteensä 10–15 mittaria riittää mainiosti, ja mitä vähemmällä pärjää, sen parempi. 
Ratkaisevaa on se, että valitut mittarit tukevat strategian toteutusta.  

He korostavat, että on myös tärkeää miettiä sitä, miten hyvin mittareiden edellyttämää tietoa 

on ylipäänsä saatavilla organisaation järjestelmistä.  

Balanced Scorecardilla on myös negatiiviset puolensa. Malmi ym. (2006, s. 50,96) toteavat, 

että sen toteutusta saatetaan pitää vaativana, raskaana ja johtokeskeisenä. Ongelmaksi 

saattaa muodostua myös se, ettei se huomioi tarpeeksi yrityksen henkilöstöä. Mutta samalla 

työkalu kuitenkin yleensä lopuksi koetaan varsin opettavaiseksi ja hyödylliseksi. Hyöty muo-

dostuu etenkin siitä, että yritys oppii ymmärtämään oman liiketoimintansa luonnetta ja kiinnit-

tämään huomiota oleellisiin asioihin. Vuorinen ja Huikkola (2023, s. 57) mainitsevat yhdeksi 

ongelmaksi myös sen, että jos yrityksen toimintaympäristö on kovin dynaaminen ja nopealiik-

keinen, voi olla, että Balanced Scorecardilla saavutettu kurantti mittaristo vanhentuu hyvinkin 

nopeasti.  

2.7 Lean  

Lean on työkalu, jonka idea on auttaa organisaatiota keskittymään olennaiseen eli tuotta-

maan asiakkaalle lisäarvoa kustannustehokkaasti (Vuorinen & Huikkola 2023, s. 72). Tähän 

pyritään etenkin vähentämällä hukkaa ja virheitä. He toteavat, että hukkaa on kaikki, mikä ei 

tuota arvoa asiakkaalle, joka kuitenkin lopulta joutuu maksaa kaiken kohonneina kustannuk-

sina. Liker ja Niemi (2006, s. 28–29) kirjoittavat, että kahdeksan alkuperäistä hukan mallia 

ovat ylituotanto, odottelu, tarpeeton kuljettelu, ylikäsittely tai virheellinen käsittely, tarpeetto-

mat varastot, tarpeeton liikkuminen, viat ja työntekijän luovuuden käyttämättä jättäminen.  

Vuorinen ja Huikkola (2023, s. 72) kuvaavat Leanin pääperiaatteet viiden eri vaiheen mukai-

sesti (Kuvio 2). Aivan ensimmäisenä organisaation tulee tietää, mitä asiakas haluaa ja mistä 

hän on valmis maksamaan. Myös yrityksen arvoketju tulee tuntea, jotta tuottamattomat toi-

minnot voidaan poistaa. Tuotanto tulisi toteuttaa niin, että materiaalivirta on jatkuva, selkeä 

sekä lyhyt, ja kaikki turha tulee karsia pois. Näiden vaiheiden jälkeen yritys voi toteuttaa 
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imuohjausta, eli valmistaa tuotteen vasta asiakkaan tilauksen perusteella. Yhtenevänä teki-

jänä kaikelle tälle on prosessin jatkuvuus ja koko henkilökunnan osallisuus sekä laadukas ja 

tehokas toteuttaminen. 

 
Kuvio 2. Leanin pääperiaatteet (Vuorinen & Huikkola, 2023, s. 72). 

Lean-johtamisella ja imuohjauksella pyritään etenkin aikaiseen virheiden huomaamiseen ja 

siten laadun parantamiseen sekä tuotannon joustavuuteen asiakkaan tarpeiden mukaan –ja 

lopulta tietenkin kustannussäästöihin (Vuorinen & Huikkola 2023, s. 74–75). Lean kokoaa yh-

teen lukuisia eri prosessin kehittämisen työkaluja. Useimmiten Lean-johtamista on sovellettu 

teollisuudessa.  

Torkkola (2015, s. 221–225) listaa periaatteita, miten Lean-johtamismallin mukaan tulisi aja-

tella, jotta strategia toteutuisi: 

 Virtaus on päämäärä. 

 Oppiminen on tärkeämpää kuin suorittaminen. 

 Tilannekuva visualisoidaan kaikille näkyväksi. 

 Päätökset tehdään tosiasioiden pohjalta. 

 Asiakkaan ääni antaa suunnan. 

 Ihmisten kunnioittaminen on lähtökohta. 
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Näiden yllälistattujen periaatteiden perusteella Torkkolan mielestä henkilöstö voi itsenäisesti 

tehdä yhdenmukaisia valintoja arjen todellisissa tilanteissa. 

2.8 Strategiatyöstä osa arkea  

Vaikka strategiatyö mielletään kovin suunnitelmalliseksi ja kaavamaiseksi toiminnaksi, niin 

Leskelä ja Luomaranta (2023) vertaavat sitä jopa Suomen Natoon liittymiseen. He toteavat-

kin, että usein strategiaa ei päätetä, se vain tapahtuu. He tuovat myös esille, että mitä merkit-

tävämmästä suunnanmuutoksesta on kyse, sitä useammin strategiat ikään kuin vain kehkey-

tyvät tai ilmaantuvat. Nato-päätös oli heidän mielestään hyvä esimerkki kehkeytyvästä tai 

jopa itsestään syntyvästä strategiasta. Tätä ajatusta tukee se, että strategian on oltava jatku-

vaa ja dynaamista kehittämistä eikä pelkästään viiden vuoden välein päivitettävä kaavio. 

Virtanen ja Salminen (2023, s. 83) kertovat myös, että strategiaprosessin päätteeksi yrityksen 

hallituksen on itse laadittava tai pyydettävä luettelo avainmenestystekijöistä, esimerkiksi 3–5 

tärkeintä asiaa. Näin voidaan varmistua siitä, että myös hallituksella on tavoitteiden ja strate-

gian saavuttamisen kannalta selkeä ja yhtenevä näkemys. Tämä on tärkeää myös siksi, että 

hallitus voi hyväksyä suunnitelmat. Virtasen ja Salmisen (s. 83) mielestä tässä listauksessa 

olisi hyvä ilmetä neljä seuraavaa osa-aluetta: 

1.  Tehtävän nimi. 

2. Selkeä selostus siitä, mitä tehtävä sisältää, jotta voidaan varmistua siitä, että kaikki 

ymmärtävät tehtävän sisällön samalla tavalla. 

3. Tehtävän tavoitteet, mittarit ja aikataulu, jotta myöhemmin voidaan todeta, onnistut-

tiinko tehtävässä. 

4. Vastuuhenkilö. Selvennetään kuka tai ketkä ovat vastuussa kyseessä olevan tehtä-

vän hoitamisesta.  

Virtanen ja Salminen (2023, s. 83) lisäävät, että hyvä tehtävään sitouttamisen keino on antaa 

vastuuhenkilön itse esitellä oma tehtävänsä sekä tilanteensa hallitukselle, jolloin hallitus voi 

samalla jakaa omaa osaamistaan tehtävän toteutukseen hyvällä vuorovaikutuksella.  
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2.9 Strategiakartta osana strategian sisäistämistä  

Balanced Scorecard -mittariston tekemiseen on kehitetty apuvälineeksi strategiakartta. Lind-

roos (2010, s. 183–184) kertoo, että strategiakartan tarkoitus on kuvata ja kiteyttää ne tär-

keimmät asiat, joiden avulla uskotaan saavutettavan strategian mukaista toimintaa. Hänen 

mielestään strategiakartan periaate rakentuu syy-seuraus-suhteiden mallintamiseen. Kartan 

päätavoite onkin määritellä, miten eri tekijät liittyvät toisiinsa ja ylemmän tason asioille tulisi-

kin aina löytyä selittävä tekijä. Näin rakennettuna strategiakartta tukee hyvin jo edellä maini-

tun tasapainotetun mittariston neljää eri näkökulmaa. 

Kaplan ja Norton (2004, s. 76) kertovat myös, että strategiakartta on visuaalinen esitys siitä, 

miten Balanced Scorecardin neljä eri näkökulmaa liittyvät toisiinsa ja ilmenevät yhdessä stra-

tegiassa. Ritakallio ja Vuori (2018, s. 155) kertovat, että asioiden keskinäisen suhteen näyttä-

misen lisäksi on tärkeää, että strategian visualisointi on riittävän yksinkertainen. Heidän mie-

lestään strategian visualisointi on onnistunut, jos katsoja voi ymmärtää sen nopealla vilkai-

sulla. Samalla yksinkertaistettu malli pakottaa strategian laatijoita ajattelemaan, mikä on olen-

naista. 
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3 KEHITTÄMISTYÖN MENETELMÄT JA TOTEUTUS 

Happowa Oy:n strategiaprosessin päätoteutustavaksi valikoitui työpajatyöskentely. Tässä yh-

teydessä sillä tarkoitetaan yhteisiä tapaamisia, joissa painopiste on vuorovaikutuksella ja tie-

donvaihdolla. Tämän kaltaisella kehittämistyöllä ei ole varsinaisesti omaa metodologiaa (Ka-

nanen 2015, s. 33). Tämän opinnäytetyön lähestymistapa muistuttaa kuitenkin eniten toimin-

tatutkimusta. Kananen (s. 43) kertookin, että toimintatutkimuksella pyritään usein muutok-

seen, mutta muutoksen kohteena on yleensä ihmisten toiminta. Toimintatutkimukselle tyypilli-

siä piirteitä ovat toiminnan kehittäminen, yhteistoiminta, tutkimus ja tutkijan mukanaolo muu-

tosprosessissa. Kananen toteaa, että yrityksissä tehdään jatkuvasti tämän kaltaista paran-

nustyötä ja että siinä esiintyvät vaiheet ovat lähes aina tavoite, suunnittelu, toiminta ja seu-

ranta.  

Kanasen (2009, s. 50–53) mukaan onnistuneessa toimintatutkimuksessa avainasemassa 

ovat sosiaaliset taidot. Ryhmänvetäjän ensisijaisia tehtäviä ovat ryhmähengen luominen ja 

toimintatutkimusprosessiin kuuluvan ongelmanmääritysprosessin läpivieminen. Ryhmän ve-

täjän tulee myös huolehtia luottamuksellisen ilmapiirin luomisesta, keskinäisestä kunnioituk-

sesta, aktiivisesta kuuntelusta, kaikkien osallistumisesta ja ehdottomasta salassapitovelvolli-

suudesta. Kananen (s. 37–38) kertoo neuvoksi ryhmän vetäjälle myös miksi-kysymykset. Hä-

nen mukaansa tekniikka soveltuu hyvin ongelmien syiden selvittämiseen, kun vastaajat ohja-

taan pohtimaan kysymyksiä yhä tarkemmalla tasolla. 

Opinnäytetyön tiedonhankintamenetelminä käytettiin useita eri keinoja, mikä samalla luo 

myös työlle luotettavuutta. Pääasialliset tiedonkeruun menetelmät tässä työssä olivat havain-

nointi, kirjalliset lähteet, ideointityöpajat ja haastattelu. Haastattelu toteutettiin lähinnä avoi-

men haastattelun tyylisesti eli keskusteluna valitusta aiheesta. Havainnoinnin tekniikkana 

käytettiin niin kutsuttuja kenttämuistiinpanoja eli ideointityöpajoista tehtyjä kirjallisia muistiin-

panoja (Kananen, 2009. s. 71).  

Kun strategiaprosessin toteuttamisesta oli muodostunut tarpeeksi selkeä kuva kirjallisten läh-

teiden perusteella, lähdettiin pohtimaan toteutustapaa. Suunnittelun runkona toimi Vuorisen 

ja Huikkolan (2023, s. 308–319) kuvailema tyypillinen strategiatyön prosessi, josta Taulukko 

3 alla. Taulukossa on esitelty vinkkejä prosessin aikatauluun, vaiheisiin, käsiteltäviin aiheisiin, 

osallistujiin ja menetelmiin sekä tavoitteisiin liittyen. Vuorinen ja Huikkola toteavat kuitenkin, 

että kuvio soveltuu lähinnä suur- ja pörssiyritysten käyttöön. He kuitenkin esittävät, että malli 
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soveltuu myös pienemmille yrityksille mukautettuna siten, että joitain vaiheita jätetään pois. 

Prosessin hyviksi puoliksi mainitaan, että se on käytännössä todettu toimivaksi, osallista-

vaksi, kohtuullisessa ajassa toteutettavaksi sekä kustannuksiltaan kohtuulliseksi. Tämä Vuo-

risen ja Huikkolan kuvaus on paras kirjoittajan löytämä selkeä prosessikaavio, joten sitä pää-

tettiin hyödyntää suunnittelun runkona.  

Taulukko 3. Esimerkki strategian laatimisprojektista (Vuorinen & Huikkola 2023, s. 313). 

 

Happowa Oy:n strategiaprosessia lähdettiin toteuttamaan eri vaiheina ja työpajoina Vuorisen 

ja Huikkolan yllä olevassa taulukossa esittämien vaiheiden ja niiden menetelmien pohjalta. 

Tämä valikoitui toteuttamistavaksi osittain myös siksi, että työpajatoiminta on tuttu kehittämis-

muoto yritykselle jo entuudestaan. Yrityksessä oli koettu työpajatoiminta antoisaksi, sillä hen-

kilökunnan keskuudessa koettiin olevan hyvät vuorovaikutussuhteet. Hyvien vuorovaikutus-

suhteiden kerrottiin taas monessa eri kirjallisessa lähteessä olevan yksi avaintekijä onnistu-

neeseen strategiaprosessiin. 
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Happowa Oy:n strategiaprosessi päätettiin toteuttaa viitenä eri vaiheena. Jokaiselle vaiheelle 

pyrittiin löytämään rauhallinen toteutusaika ja kokoontumisen aikataulu pyrittiin lukitsemaan 

kaksi viikkoa ennen ajankohtaa. Vaiheiden välille varattiin myös yhdestä kahteen viikkoa ai-

kaa pohtia ja prosessoida edellistä vaihetta, jotta toteutuksesta ei tulisi liian tiivis. Jokaisesta 

kokoontumisesta toimitettiin etukäteen osallistujille käsiteltävät aihealueet listattuina, jotta he 

tietäisivät mitä aihetta kokoontuminen koskee ja osaisivat näin valmistautua keskusteluun pa-

remmin. Alla olevassa kuviossa (Kuvio 3) on kuvattuna strategiaprosessin vaiheet, jotka 

suunniteltiin kohdeyritykselle ja seuraavaksi on kerrottu tarkemmin näiden vaiheiden tärkeim-

mistä teemoista ja tavoitteista. 

 
Kuvio 3. Happowa Oy:n strategiaprosessin vaiheet. 

Ensimmäisen vaiheen aiheena ovat pohjatieto ja strateginen asema ja toteutustapana työ-

paja. Ensimmäiseen vaiheeseen osallistujiksi määritellään koko henkilökunta: mahdollisuuk-

sien mukaan koko henkilökunnan olisi hyvä osallistua, mutta ehdotonta se on ainakin johto-

ryhmälle ja toimihenkilöille. Aikaa tähän työpajaan varataan kolme tuntia. Ensimmäisen vai-

heen työpajan tarkoituksena on luoda perusta strategiatyölle ja varmistaa, että kaikki osallis-

tujat ymmärtävät, miksi tätä strategiatyötä lähdetään tekemään ja mitä hyötyjä sillä saavute-

taan. Työpajassa käsitellään useita avainteemoja, jotka auttavat hahmottamaan organisaa-

tion nykytilanteen ja antamaan suuntaa tulevalle strategialle. 

Ensimmäisen vaiheen tärkeimmät teemat: 
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 Keskustellaan yrityksen perusliikeideasta ja arvoista erityisesti asiakkaan näkökul-

masta. Osallistujia kannustetaan pohtimaan, miksi asiakkaat valitsevat meidät mui-

den vaihtoehtojen joukosta. 

 Kerrataan yrityksen kilpailutilanne ja asema markkinoilla. 

 Pohditaan ilmiöitä ja havaintoja toimialaltamme. Osallistujien tulee pohtia toimialan 

trendejä, muutoksia ja ilmiöitä sekä arvioida niiden vaikutusta yritykseen. 

 Työstetään SWOT-analyysiä ja laajetaan sen pohtiminen TOWS-matriisiksi mietti-

mällä, miten yritys voi hyödyntää vahvuuksiaan ja torjua uhkia vahvuuksiensa avulla. 

Ensimmäisen työpajan tavoitteena on muodostaa yritykselle alustava strateginen missio ja 

visio sekä valmis TOWS-matriisi, jota voidaan hyödyntää seuraavan vaiheen strategisessa 

suunnittelussa. 

Toisen vaiheen aiheena on kehitysteemojen tunnistaminen ja toteutustapana työpaja. Osal-

listujiksi määritetään koko henkilökunta, mutta osallistumista edellytetään ainakin johtoryh-

mältä ja toimihenkilöiltä. Aikaa tähän työpajaan varataan kolme tuntia. Toisen vaiheen työpa-

jan tarkoituksena on ajatella strategisia tavoitteita monipuolisesti ja monista eri näkökulmista 

sekä tunnistaa kohdeyrityksen kannalta oleellisimmat asiat. 

Toisen vaiheen tärkeimmät teemat ovat Balanced Scorecardin työstäminen ja sen eri aihe-

alueiden syy-seuraussuhteiden tunnistaminen. Osallistujien tulee syventyä miettimään strate-

gisia tavoitteita ja mahdollisuuksia neljän eri lähestymiskulman kautta. Nämä näkökulmat 

ovat talous, asiakkaat, prosessit ja sisäinen toiminta sekä kehittyminen ja uudistaminen. Työ-

pajassa tulisi pohtia erityisesti, millaisia ajatuksia ja näkökulmia nämä aihealueet herättävät 

organisaatiossa nyt ja mitä ne voivat merkitä tulevaisuudessa.  

Toisen vaiheen työpajan tarkoituksena on kerätä henkilökunnan havaintoja Balanced Score-

card -viitekehystä varten. Tämän toivotaan auttavan seuraavan vaiheen strategisia valintoja 

tehtäessä. 

Kolmannen vaiheen aiheena ovat strategiset valinnat ja toteutustapana palaveri. Osallistu-

jiksi määritellään johtoryhmä. Työskentelyaikaa varataan kaksi tuntia. Kolmannen vaiheen 

kokouksen tarkoituksena on päättää yrityksen strategisesta suunnasta. 

Kolmannen vaiheen tärkeimmät aiheet: 
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 Käydä läpi edellisten työpajojen tuotoksia ja varmistaa yhteinen ymmärrys niistä.  

 Keskustelu yrityksen strategisesta tahtotilasta, vision, mission ja arvojen merkityk-

sestä. Tavoitteena on selkiyttää organisaation pitkän aikavälin tavoitteita. 

 Johtoryhmä pohtii ja määrittää tärkeimmät tavoitteet ja strategiset valinnat.  

Kolmannen vaiheen tuloksena tulisi linjata tärkeimmät tavoitteet ja strategiset valinnat, jotka 

toimivat ohjenuorana yrityksen toiminnalle. Tuotoksena tulisi muodostua myös alustava Ba-

lanced Scorecard, joka heijastaa näitä päätöksiä. Kokouksen myötä myös organisaation ar-

vot, visio ja missio on selkiytetty, mikä auttaa kommunikoimaan selkeästi organisaation suun-

taa seuraavassa vaiheessa. 

Neljännen vaiheen aiheena on kokonaiskuvan luominen ja toteutustapana työpaja. Osallis-

tujiksi määritellään johtoryhmä ja toimihenkilöt, mutta mahdollisuuksien mukaan muutakin 

henkilöstöä voidaan ottaa mukaan. Aikaa tähän työpajaan varataan kaksi tuntia. Työpajan 

tarkoituksena on luoda kokonaiskuva strategiasta ja sen käytännön toteutuksesta. 

Neljännen vaiheen tärkeimmät teemat: 

 Kerrotaan valitut kehitysteemat ja tavoitteet, jotka muodostuvat Balanced Scorecard 

-mittariston myötä. Nämä käydään läpi neljän eri lähestymiskulman kautta, eli talou-

den, asiakkaiden, prosessien ja sisäisen toiminnan sekä kehittymisen ja uudistumi-

sen. Tarkoituksena on varmistaa, että kaikki ymmärtävät strategian eri näkökulmat. 

 Keskustellaan valituista mittareista ja niiden käytännön toteutettavuudesta sekä luo-

daan toimintasuunnitelma niiden saavuttamiseksi. Tavoitteena on varmistaa, että 

mittarit eivät ole tekaistuja, vaan niillä on käytännön merkitys ja ne ovat tehokkaasti 

seurattavissa. 

Neljännen vaiheen tuotoksena tulisi syntyä valmis Balanced Scorecard, joka kuvastaa orga-

nisaation strategisia tavoitteita ja mittareita, sekä alustava toimintasuunnitelma, joka selkeyt-

tää vastuualueet ja tehtävät strategian saavuttamiseksi. Toimintasuunnitelman tarkoitus on, 

että jokainen osallistuja tietää, mitä häneltä odotetaan ja miten hän voi omalta osaltaan edis-

tää strategian käytännön toteutusta. 

Viidennen eli viimeisen vaiheen aiheena on strategian visuaalisen esityksen läpikäynti. 

Tämä tapahtuu kokoontumalla yhteen koko yrityksen henkilökunnan kanssa. Strategian esit-

tämiseen ja strategiakartan läpikäyntiin on käytettävissä aikaa tunti, jonka jälkeen on varattu 
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yhteinen ruokailu. Viimeisen vaiheen tärkeimpänä tavoitteena on sitoa kaikki aiemmat työt 

yhteen ja tarjota selkeä kuvaus yritykselle muodostuneesta strategiasta. 

Viidennen vaiheet tärkeimmät tapahtumat ovat: 

 Strategiaprosessisin tapahtumien kertaaminen, käydään läpi aikaisempien työpajo-

jen antia. 

 Esitellään valmis Balanced Scorecard ja visualisoitu strategiakartta koko henkilös-

tölle. Tarkoituksena on konkretisoida organisaation strategiset tavoitteet, jotta henki-

lökunta saa selkeän käsityksen yrityksen tulevaisuudesta. 

 Kerrotaan toimista, joita aletaan toteuttaa strategian saavuttamiseksi. Näitä voivat 

olla esimerkiksi uudet projektit tai muut konkreettiset toimenpiteet ja käytännöt.  

 Keskustellaan aiheista, jotka herättävät mielipiteitä ja otetaan vastaan palautetta. 

Tällä tavoin varmistetaan, että kaikki kokevat tulleensa kuulluiksi. 

Strategiatyöpajojen lopuksi olisi toivottavaa, että kaikilla työntekijöillä olisi yhteinen suunta ja 

ajatus yrityksen strategiasta sekä intoa lähteä toteuttamaan sitä. Tavoitteena on, että kaikilla 

on selkeä käsitys siitä, mitä konkreettisia toimia yrityksessä aletaan toteuttaa strategian saa-

vuttamiseksi. Ideaalitilanteessa kaikilla on hyvä mieli ja kaikki kokevat tulleensa kuulluiksi, ja 

strategiaprosessista vallitsee myönteinen mielikuva. 
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4 TULOKSET  

Salaiseksi määritelty osio. Sisältää liike- ja ammattisalaisuuksia. 
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5 JOHTOPÄÄTÖKSET 

Opinnäytetyön tavoitteena oli kehittää ja luoda Happowa Oy:lle strategiaprosessi, jonka 

avulla pyrittiin tuomaan lisäarvoa yrityksen toiminnalle uusien käytäntöjen avulla. Kohdeyri-

tykselle pyrittiin luomaan sellainen strategiaprosessi, joka olisi yksinkertainen ja kevyt, sopien 

erityisesti pienelle yritykselle. Työn toinen tavoite oli saada tietoa ja kokemusta myös muiden 

pienten yritysten hyödynnettäväksi strategiatyönsä kehittämiseen. Tavoitteena oli myös tar-

jota kirjoittajalle ammatillista osaamista liiketoiminnan strategiseen johtamiseen. 

Opinnäytetyössä lähdettiin liikkeelle ajatuksesta, että kohdeyrityksen strategian tulisi olla yh-

dessä sovittu suunnitelma tulevaisuudesta, joka on konkreettinen, tavoiteltava ja mitattava. 

Työn tavoitteena oli löytää keinoja toteuttaa strategiatyö yksinkertaisesti ja kevyesti, jotta 

pieni yritys voisi hyötyä siitä. Vuorisen ja Huikkolan (2023, s. 43–44) mukaan strategiapro-

sessi voisi yksinkertainkertaisimmillaan edetä vastaamalla seuraaviin kysymyksiin: kuka on 

asiakkaamme, mikä on asiakkaamme ongelma, miten ratkaisemme ongelman? 

Opinnäytetyössä hyödynnettiin toimintatutkimusta, sillä työssä pyrittiin muutokseen. Opinnäy-

tetyön tiedonhankintamenetelminä käytettiin havainnointia, kirjallisia lähteitä, ideointityöpajoja 

ja haastatteluja. Sosiaaliset taidot, kuten ryhmähenki, luottamuksellinen ilmapiiri ja aktiivinen 

osallistuminen, olivat avainasemassa onnistuneessa työpajatyöskentelyssä. Työpajoissa käy-

tettiin myös erilaisia strategiatyökaluja, kuten Balanced Scorecardia, SWOT-analyysiä ja 

TOWS-matriisia. 

Happowa Oy:n strategiaprosessi toteutettiin viitenä vaiheena käyttäen työpajatyöskentelyä. 

Kunkin vaiheen osalta määriteltiin tarkat aiheet, osallistujat ja tavoitteet. Työpajat käsittelivät 

pohjatietoja, strategista asemaa, kehitysteemoja, strategisia valintoja ja kokonaiskuvan luo-

mista. Työpajatyöskentelyyn valittiin osallistujat jokaiselle vaiheelle erikseen. Pääasiassa työ-

pajoihin osallistui johtoryhmä ja toimihenkilöt, mutta mahdollisuuksien mukaan koko henki-

löstö. Jokaiselle vaiheelle laadittiin selkeä aikataulu, ja aiheet sekä tavoitteet määriteltiin ja 

kerrottiin etukäteen. Näin osallistujat pystyivät orientoitumaan jo etukäteen käsiteltäviin aihei-

siin 

Balanced Scorecard -mittaristo oli keskeinen työkalu strategisten tavoitteiden asettamisessa. 

Sen avulla kohdeyritykselle pystyttiin laatimaan tavoitteita ja mittareita monipuolisesti neljän 

eri näkökulman kautta. Nämä näkökulmat olivat talous, asiakas, prosessit sekä oppiminen ja 

uudistaminen. Balanced Scorecardin työstämistä auttoi huolella laadittu TOWS-matriisi, jossa 

pohdittiin laajasti mm. miten hyödyntää menestystekijät tai miten hallita mahdollisia uhkia 
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niillä vahvuuksilla, joita yrityksestä löytyy. Lopuksi syntynyt strategia visualisoitiin yhdelle A4-

arkille.  

Happowa Oy:n strategiaprosessin toteutusajankohtana toimivat loka-, marras- ja joulukuu 

vuonna 2023. Tämä ajankohta oli kohdeyrityksen kannalta sopiva, sillä kiireisin sesonkiaika 

oli ohitse, mutta uusi vuosi edessä. Työpajojen järjestämistä hankaloittivat kuitenkin henkilö-

kunnan sairasteluaalto ja sen myötä kasaantuneet tehtävät ja muuttuneet aikataulut. Tästä 

huolimatta oli kuitenkin hieno havaita, miten strategiaprosessia priorisoitiin. Tähän liittyen 

myös Sutinen ja Haapakorva (2021, s. 164–165) toteavat osuvasti: ”Jos päivittäinen työaika 

käytetään sataprosenttisesti ulkoa tulevien määräpäivien ja vaatimusten toteuttamiseen, stra-

tegisen muutoksen eteneminen voidaan unohtaa. Muutos tapahtuu ulkoisten vaikuttimien 

seurauksena, ei sisäisestä palosta. Siksi tarvitaan sisäinen toimintamalli, joka asettaa määrä-

päivät strategisen muutoksen etenemiselle.”  

Opinnäytetyön ensimmäisen tavoitteen katsottiin täyttyvän erinomaisesti. Opinnäytetyön 

myötä yritykselle koettiin syntyneen yksinkertainen, helposti ymmärrettävä ja osallistava stra-

tegiaprosessi ja strategia. Koettiin myös, että strategiatyön pariin on tulevaisuudessa hel-

pompi palata uudelleen. Helpottavaksi tekijäksi koettiin etenkin se, että strategiatyö on tehty 

ja raportoitu jo kerran perusteellisesti, eli jatkossa sitä voidaan tarkastella ja päivittää vain tar-

vittavilta osin, eikä tarvitse luoda kokonaan uutta strategiaa tai strategiaprosessia. Tällöin 

prosessiin ryhtyminen tuntuu ainakin lähtökohtaisesti vähemmän vaativalta. 

Kuten Kamensky (2015, s. 76) kuvaa, on strategiatyössä pystyttävä käsitteelliseen ajatteluun 

mutta lopulta päästävä hyvin konkreettiseen lopputulokseen. Kirjoittajan mielestä tämä ta-

voite toteutui hyvin, sillä varsin laaja määrä materiaalia ja lukuisat aiheen ohi menevät ideat 

saatiin lopulta puristettua erittäin hyvin tiiviiksi paketiksi. Toteutuneessa strategiaprosessissa 

yleisesti tärkeäksi tekijäksi nousi myös strategiaprosessin järjestelmällinen suunnittelu, osal-

listujien aktiivinen rooli ja tiedonkeruun monipuoliset menetelmät. 

Happowa Oy:lle strategiatyön myötä muodostettu visuaalinen strategiakartta (Liite 1) koettiin 

erittäin selkeäksi ja juurinkin sellaiseksi, että siitä saa hyvän käsityksen myös nopealla vilkai-

sulla. Strategian visualisoinnin koettiin olevan kuitenkin samalla monipuolinen ja sisältävän 

monia eri syy-seuraussuhteita. Yrityksessä koettiin myös, että opinnäytetyön tuloksena muo-

dostunut strategia tukee hyvin yrityksen pitkän aikavälin tavoitteita sekä omistajan visiota, ja 

ennen kaikkea se koettiin realistiseksi ja saavutettavaksi. Henkilökunta huomioi myös monen 

arvon ja tavoitteen olevan jo entuudestaan osa yrityskulttuuria. Strategian luomisen myötä 

yritys löysi myös hyvin vastaukset kysymyksiin: kuka on asiakkaamme, mikä on 
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asiakkaamme ongelma ja miten ratkaisemme hänen ongelmansa, ja luodusta strategiakar-

tasta löytyykin vastaus jokaiseen kysymykseen. 

Tulevaisuudessa kohdeyritys voisi syventyä lisää siihen, mitä konkreettisia askelia strategian 

käytäntöön vieminen vaatii ja miten varmistetaan, että strategia pysyy ajantasaisena ja so-

peutuu mahdollisesti muuttuviin olosuhteisiin. Lisäksi tulisi pohtia, miten strategian vaikutuk-

sia voidaan seurata ja mitata tehokkaasti. Näin varmistetaan, että strategia ei jää vain pape-

rille, vaan sitä myös toteutetaan ja päivitetään tarpeen mukaan. Tämän lisäksi tulisi pohtia 

myös sitä, miten yritykselle muodostuneet arvot jalkautetaan organisaatiossa niin, että kaikki 

ymmärtävät ne samalla tavalla. Esimerkiksi asiakaslähtöisyyden osalta voidaan pohtia, onko 

tarpeen vielä terävöittää arvoa joillain konkreettisilla ohjeilla, joita voisivat olla esimerkiksi: 

tervehdi aina asiakasta, vastaa yhteydenottoon kahden tunnin sisällä tai älä lähde tauolle, mi-

käli asiakas on juuri tulossa. Tällaiset toimintatapoihin liittyvät sanalliset ohjeet voisivat järke-

vissä määrin hyödynnettyinä entisestään yhdenmukaistaa yrityksen toimintaa, eikä esimer-

kiksi arvojen jalkauttamisen suhteen jäisi liikaa henkilökohtaista tulkinnanvaraa. Mahdollisesti 

muuttuvia olosuhteita voitaisiin hallita yrityksessä pohtimalla säännöllisesti, miten toimiala 

muuttuu tulevien vuosien aikana ja millaiset näkymät ovat. Lisäksi on tietenkin tärkeää miet-

tiä, millainen yritys Happowa haluaa olla muuttuvassa maailmassa ja millaisia toimia tähän 

vaaditaan. 

Strategiaprosessin myötä muodostunut uusi purkupalaverikäytäntö on osoittautunut jo käy-

tännössä toimivaksi ja pidetyksi. Mielipiteiden ja palautteen lisäksi muita konkreettisia tulok-

sia ei vielä tässä vaiheessa ole juurikaan todennettavissa.   

Työn toisen tavoitteen koettiin onnistuneen hyvin. Opinnäytetyön myötä muodostuneet strate-

giaprosessin vaiheet ja aiheet, jotka on esitelty luvussa 3, soveltuvat hyvin inspiraatioksi ja 

sovellettavaksi myös muiden pienten yritysten tarpeisiin, sillä ne koostuvat hyvin yleistettä-

vissä olevista elementeistä. 

Muille strategiatyöstä kiinnostuneille pienyrityksille voisi todeta havaintona, että lähestymista-

van strategiatyöhön tulisi olla kokonaisvaltainen. Sen olisi hyvä kattaa erilaisia vaiheita, kuten 

esimerkiksi pohjatiedon keruu, kehitysteemojen tunnistaminen, strategiset valinnat ja visuali-

sointi. Voitaisiin myös pohtia olisiko esimerkiksi trendien tai kilpailijoiden tutkimisesta hyötyä 

yritykselle, tai tarvitseeko strategiatyön puitteissa myös asiakkailta kysyä jotain. Kohdeyrityk-

sen strategiatyössä ei käytetty esimerkiksi suosittua sinisen meren strategiatyökalua tai muita 

vastaavia, mikä johtuu siitä, että kohdeyritys toimii vahvasti niin kutsutulla niche-alueella, eikä 

vastaavia työkaluja sen vuoksi pidetty sen kannalta erityisen hyödyllisinä. 
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Pienessä yrityksessä tulisi pohtia myös sitä, onko toimitusjohtaja oikea henkilö vetämään 

prosessia vai olisiko hänellä enemmän annettavaa osallistujana – etenkin, jos yrityksellä ei 

ole erillistä hallitusta. Kirjoittajan näkemys on, että prosessi voisi tulla paremmin läpiviedyksi 

jonkun toisen vetämänä, vaikka strategiatyön luotsaaminen pienessä yrityksessä luontaisesti 

tuntuisikin toimitusjohtajalle kuuluvalta tehtävältä. Toisaalta myöskään ulkopuolinen strategia-

työn vetäjä ei välttämättä ole paras ratkaisu tähän; henkilökunnan voi olla helpompi olla avoi-

mena tutun ryhmän kesken ja tällöin liika virallisuus jää pois. Tietenkin on myös tilanteita, 

joissa ulkopuolinen näkemys on paikallaan. Niin tai näin, opinnäytetyö osoitti, ettei ulkopuoli-

nen apu ole strategiatyön onnistumisen kannalta itsessään välttämätöntä. Pääasia kuitenkin 

on, että strategia ei jäisi irralliseksi todellisuudesta vaan olisi nykyaikaisesti ketterä ja aina 

tarvittaessa päivittyvä. 

Joitain huomioita ja suosituksia, joita opinnäytetyön pohjalta voisi antaa toiselle strategiatyön 

vetäjälle: 

1. Osallistaminen: Varmista, että viestintä on avointa ja selkeää jokaisessa vaiheessa. 

Osallistaminen on avainasemassa, joten pidä huoli, että kaikki voivat ilmaista näke-

myksensä ja mielipiteensä. Tästä opinnäytetyöstä saat vinkkejä mahdollisista työpa-

jojen osallistujia koskevista rajauksista – mahdollisuuksien mukaan kaikki kannattaa 

kuitenkin ottaa mukaan. 

2. Työpajojen tehokkuus: Huolehdi, että työpajoissa on selkeät tavoitteet ja ne on ker-

rottu ennakkoon. Työpajojen aikataulu voi olla haastava, käsiteltävää asiaa on paljon 

ja aika on rajallinen. Varmista, että työpajat etenevät sujuvasti, mutta samalla huo-

lehdi kuitenkin, että osallistujilla on riittävästi aikaa keskusteluun ja ideoiden vaih-

toon. Tarvittaessa palauta keskustelu raiteilleen. 

3. Strategiatyökalujen käyttö: Pyrkikää löytämään syy-seuraussuhteita, myös eri työka-

lujen välille. Huolehdi siitä, että kaikki ymmärtävät käytössä olevan työkalun ja sen 

merkityksen strategisessa suunnittelussa. Käytä digitaalisia alustoja apuna, jos mah-

dollista, jotta ryhmätyöskentely ja dokumentointi olisi sujuvaa.  

4. Visualisointi: Strategian visualisointi on tärkeää. Huolehdi siitä, että esitys on selkeä 

ja motivoiva. Kannusta vuoropuheluun myös valmiin strategian äärellä varmistaak-

sesi, että jokainen ymmärtää strategian ja sen merkityksen. 

5. Strategian toteutus: Kiinnitä erityistä huomiota siihen, että valitut mittarit heijastavat 

organisaation strategisia tavoitteita. Laadi selkeä toimintasuunnitelma ja varmista, 

että vastuualueet ja tehtävät ovat selvät. 
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Kohdeyrityksen strategiatyön toteutus vaati yhteensä noin 66 henkilötyötuntia, sisältäen työ-

pajoihin käytetyn ajan ja strategiakartan tekemisen sekä muun raportointiin käytetyn ajan. 

Jos kustannus lasketaan esimerkiksi keskiarvoltaan 34 euron omakustannehinnalla per tunti, 

tämän projektin kustannukseksi muodostuu noin 2 244 €. Tähän ei tietenkään ole laskettu 

mukaan työaikaa, joka käytettiin prosessin suunnitteluun ja valmisteluun opinnäytetyönosalta, 

mikä hieman vääristää kuluja. Joka tapauksessa tämä on suuntaa antava kustannus muille 

yrityksille, jotka pohtivat strategiatyön kustannuksia. Tässä tulee kuitenkin huomioida, että to-

dellinen kustannus määräytyy aina tapauskohtaisesti riippuen erityisesti yrityksen koosta, toi-

mialasta, strategisen osaamisen tasosta, osallistuvien henkilöiden määrästä ja siitä, minkälai-

nen strategiatyötausta yrityksellä on entuudestaan. 

Kirjoittajan mielestä yksi tärkeimpiä vinkkejä muiden yritysten strategiatyöhön on se, että ylös 

on tärkeää saada kirjattua edes joitakin asioita ja ajatuksia, vaikka ne eivät sillä hetkellä vai-

kuttaisikaan kovin arvokkailta. Näitä kirjauksia voidaan myöhemmin sitten palata miettimään 

ja jatkokehittämään uusien ideoiden kanssa. 

Työn kolmas tavoite, eli kirjoittajan ammatillisen osaamisen kehittyminen, toteutui myös. Työ 

oli mielenkiintoinen toteuttaa ja antoisa, vaikkakin aikaa vievä. Työllä saavutettiin hyvää käy-

tännön kokemusta ja konkreettista hyötyä sekä kirjoittajalle että kohdeyritykselle. Työssä kir-

joittaja pystyi myös hyvin hyödyntämään omia vahvuuksiaan, joita ovat järjestelmällisyys, or-

ganisointikyky ja innostuminen. Työn myötä vahvistui entisestään ajatus, että strateginen joh-

taminen on kirjoittajalle mieluisa ja inspiroiva aihealue. Työ myös antoi lisää intoa lähteä kou-

luttautumaan tulevaisuudessa esimerkiksi hallitusammattilaiseksi, minkä kautta olisi mahdol-

lista päästä näkemään ja vaikuttamaan yhä suurempien yritysten strategiatyöhön.  
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LIITTEET 

Liite 1. Happowa Oy strategiakartta.  Salaiseksi määritelty osio. Sisältää liike- ja ammatti-

salaisuuksia. 




